
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5

SUMÁRIO
• TERMO DE CANCELAMENTO DISPENSA 012-2025.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 014-2025.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 564, DE 18 DE MARÇO DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• ATOS INEXIGIBILIDADE 035-2025.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 397F0698235F6BABE1C2471FEA33DB21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5

Dispensa

                                                                                                 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 
 
AVISO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025 
 
O Município de São José do Jacuípe, através do seu Agente de contratação, designado pelo 
Decreto 098/2025, torna público para conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2025, referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REGISTRADOR DE PONTO 
ELETRÔNICO, BOBINA E BATERIA NOBREAK, INCLUINDO INSTALAÇÃO, 
TREINAMENTO E LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DE PONTO PARA 
O TOTAL DE 120 COLABORADORES, ATENDENDO À SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE – BAHIA, 
oriundo do processo administrativo nº 069/2025, em decorrência da constatação, que após 
análise do edital, foi constatado um erro na planilha, o qual será corrigido. Assim sendo, será 
publicado novo edital NA MESMA MODALIDADE, oportunamente divulgado através do 
Diário Oficial do Município.  
 
São José do Jacuípe - Bahia, 20 de março de 2025  

 
Josian Lima Novais  

Agente de contratação 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3EDAB91031FC16F1B61A110DEDF5ED97

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5

Dispensa

  
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE  

                 SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

 
AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Data: 20/03/2025  
AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 014/2025 
 

O Município de São José do Jacuípe, Bahia, neste ato representado pelo seu agente de contratação, designado 
pela Decreto 098/2025, torna público que tem interesse na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REGISTRADOR DE PONTO ELETRÔNICO, BOBINA 
E BATERIA NOBREAK, INCLUINDO INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E LOCAÇÃO DE SOFTWARE 
PARA GESTÃO DE PONTO PARA O TOTAL DE 120 COLABORADORES, ATENDENDO À 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE – BAHIA 
Limite para apresentação da Proposta de Preços: dia 25 de março de 2025 até às 17 horas 

O Edital e termo de referência da contratação encontra-se disponível nos anexos desta publicação no endereço 
eletrônico: http://www.saojosedojacuipe.ba.gov.br/licitacoes 

A proposta deverá ser enviada ao setor  Licitações pelo email: copel.pmsaojosedojacuipe@gmail.com 
 
 

Josian Lima Novais 
Agente de contratação 

 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F125BB3C57BA72D02E68508FF55D36B7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5

Decreto

 
  

DECRETO MUNICIPAL Nº. 564, DE 18 DE MARÇO DE 2025.  

 

“Dispõe sobre a nomeação de servidor no 

cargo de provimento em comissão e dá 

outras providências. ” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais 

dispositivos legais pertinentes.  

  

RESOLVE:  

  

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) JOSAFÁ GONÇALVES DE OLIVEIRA, para ocupar 

o cargo de ASSESSOR TÉCNICO NIVEL III, lotada na Secretaria Municipal de Educação.  

  

Art. 2º - O referido cargo de ASSESSOR TÉCNICO NIVEL III, é de livre nomeação e exoneração, 

previstas pela Lei Municipal.  

  

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03.02.2025, revogadas as disposições 

em contrário.  

                                                      Publique-se. Cumpra-se.  

  

São José do Jacuípe-BA, 20 de março de 2025.  

  

                                            ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  

Prefeito Municipal  

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba  
1 

www.saojosedojacuipe.ba.gov.br   

  

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C38C62125A89AC75EAE3CB11C0C6B975

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5

Inexigibilidade

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 397F0698235F6BABE1C2471FEA33DB21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 397F0698235F6BABE1C2471FEA33DB21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 397F0698235F6BABE1C2471FEA33DB21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 397F0698235F6BABE1C2471FEA33DB21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 397F0698235F6BABE1C2471FEA33DB21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 397F0698235F6BABE1C2471FEA33DB21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 397F0698235F6BABE1C2471FEA33DB21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 012
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 397F0698235F6BABE1C2471FEA33DB21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 013
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 397F0698235F6BABE1C2471FEA33DB21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 014
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 397F0698235F6BABE1C2471FEA33DB21



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000736 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de março de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 015
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 397F0698235F6BABE1C2471FEA33DB21


		2025-03-20T16:31:55-0300




